



CODEG CIA DE MELHOR E DES URB  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 108/2022

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.    4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 45/2022      UG CODEG

Números RC's	75 / 2022						
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso						
11.228,04	ONZE MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS						
Fornecedor	008255 LIDER COMERCIO E SERVIÇO LTDA						
Nome Fantasia	LIDER COMERCIO E SERVIÇO LTDA						
Endereço	RUA BENEDITO ROSA 100 SALA 02						
Bairro	ITAPEBUSSÚ						
Cidade	GUARAPARI	Estado	ES				
CNPJ/CPF	40.582.188/0001-48	Telefone	27997309116				
Email	lidercomerciogri@gmail.com		Cep 29210-080				
Banco	Agência/Conta		Fax				
Condição Pagto							
Prazo Entrega							
Local Entrega	RUA PROF CICI GAIGHER 15						
Bairro Entrega	SOL NASCENTE		Cep Entrega 29210-442				
Unidade a Retirar							
Fonte de Recursos/Convênio	RECURSOS PROPRIOS						
Observação							
Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa				
00301455/2022	401.028.001.000.000	00484/2022	271 401.028.257520054.1310 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA				
GABINETE DO PRESIDENTE							
Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
2	1.01.56.0050.3	GL	20,000	.	18,3200	366,40	
<b>ÁGUA SANITÁRIA – Garrafa de 5 litros, COMPOSIÇÃO Hipoclorito de sódio e água. usado para limpeza, alvejante e desinfecção em geral. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0050 3</b>							
11	1.01.56.0059.7	CX	30,000	.	220,0000	6.600,00	
<b>CAFÉ - torrado e moído, empacotado a vácuo em embalagem de 250g, com qualidade atestada pela ABIC ou laudo de avaliação emitido por órgão competente, com classificação enquadrada na categoria CAFÉ SUPERIOR, segundo escala da Qualidade Global da Bebida e com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega. Tipo 1. Caixas com 20 pacotes de 250g. - 1 01 56 0059 7</b>							
8	1.01.56.0056.2	CX	4,000	.	63,3800	253,52	
<b>DESINFETANTE Líquido Fragrância: lavanda Quantidade: 1 L, caixa com 12 unidades Elimina 99.9% das bactérias, germes e fungos, limpa, desinfeta e perfuma o ambiente Sua fórmula possui o exclusivo sistema poder branco: efeito branquinho que sinaliza o efeito do produto na água - 1 01 56 0056 2</b>							
10	1.01.56.0058.9	M	75,000	.	21,0000	1.575,00	
<b>Mangueira para jardim ¾ ‘– Anti- Torção - 1 01 56 0058 9</b>							
3	1.01.56.0051.1	UN	3,000	.	16,0000	48,00	
<b>Pá de lixo Uso Indicado: Limpeza Doméstica Ambiente Indicado: Interno e Externo Acompanha Cabo:</b>							
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.				Usuário : BHRENNOSA			



**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB**  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 108/2022**

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 45/2022      UG CODEG

Números RC's	75 / 2022		
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso		
11.228,04	ONZE MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS		
<b>Sim Comprimento do Cabo: 120 cm Altura da Embalagem: 8,5 cm Largura da Embalagem: 120 cm Profundidade da Embalagem: 26 cm Peso do Produto na Embalagem: 0,34 Kg - 1 01 56 0051 1</b>			
7	1.01.56.0055.4 UN	30,000 .	4,3900      131,70
<b>PANO DE PRATO - em algodão, cor branca, tamanho aproximado 65 x 40 cm - 1 01 56 0055 4</b>			
1	1.01.56.0048.1 PT	5,000 .	105,7200      528,60
<b>SABÃO ALVEJANTE EM PÓ – Primeira linha, para limpeza pesada em geral, na cor azul, embalagem de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. - 1 01 56 0048 1</b>			
9	1.01.56.0057.0 GL	5,000 .	30,0600      150,30
<b>SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - bombona 5 litros, para limpeza e assepsia das mãos. sabonete líquido com PH neutro, embalagem de 5 litros, deverá obedecer rigorosamente às normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar no rotulo composição, responsável químico e seu CRQ, telefone para emergência/contato, número do registro ou notificação na ANVISA, lote, data de fabricação e prazo de validade, identificação da empresa fabricante como razão social, CNPJ, endereço, telefone e número de autorização de funcionamento na ANVISA. prazo mínimo de validade de 01 ano ato de entrega. Fragrância de erva doce. - 1 01 56 0057 0</b>			
5	1.01.56.0053.8 UN	40,000 .	6,4800      259,20
<b>SACO DE CHÃO - duplo, material 100% algodão, alvejado, com alta absorção, arremate nas bordas, não desfiável, costurado, medindo no mínimo 60 x 80 cm, 100 % algodão. - 1 01 56 0053 8</b>			
6	1.01.56.0054.6 PT	50,000 .	25,0000      1.250,00
<b>TOALHA DE PAPEL – Papel de primeira qualidade, resistente, rápida absorção de líquido, tipo folha 2 dobras, 100% celulose virgem, medida 23cm x 21cm, cor branca, Pacotes com 1.000 folhas. Composição do papel deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 600 200 200 200. - 1 01 56 0054 6</b>			
4	1.01.56.0052.0 UN	4,000 .	16,3300      65,32
<b>VASSOURA PIAÇAVA Nº 3 - cabo de madeira revestido, medindo 120cm, para limpeza doméstica em geral. - 1 01 56 0052 0</b>			
Total			11.228,04

## Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.
- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.
- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.
- Atenção Fornecedores:  
 Prazo de Pagamento: .  
 As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15 - SOL NASCENTE Fone: (27) 3361-1167  
 Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas.
- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA



**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB**  
 Departamento de Compras  
 RUA PROFESSOR CICI GAIGHER, Nº 15  
 CEP: 29210-442 - SOL NASCENTE - GUARAPARI/ES  
 CNPJ: 30.738.033/0001-02  
 Fone/Fax: (27) 3361-1167  
 Email: codeg.contab@uol.com.br  
 Site: http://www.guarapari.es.gov.br

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 108/2022**

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
 2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA POR LIMITE      Nro. 45/2022      UG CODEG

Números RC's	75 / 2022
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
11.228,04	ONZE MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS

DE EMPENHO.<<<

Autorizo o Fornecimento,  
 GUARAPARI/ES, 06 de setembro de 2022

  
 Autorização da Compra